
1 

 

  Dodatek č.  1      

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. 03 – 05/2016  

"Centrum odborného vzdělávání služeb – zpracování projektové dokumentace"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

se sídlem: 470 06 Česká Lípa, 28. října 2707 

IČO: 144 51 018 

DIČ: CZ14451018 

zastoupená: PaedDr. Milanem Kubátem, ředitelem školy 

bankovní spojení:  Uni Credit Bank Czech Republik, a.s.                 

číslo účtu: 5858585858/2700 

Organizace zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeného krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl Pr, vložka 778                        

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec                  

se sídlem: U Besedy 414/8, 460 02 Liberec 3         

IČO:   183 81 481      

DIČ:   CZ18381481           

osoba oprávněná podepsat dodatek:   Ing. Zdeněk Dřevěný, Ing. Jiří Tauš - jednatelé       

bankovní spojení:   ČSOB Liberec    

číslo účtu:      5452313/0300 

evidence:   OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 554        

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 7. 2016 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti, 

vedenou objednatelem pod č. 03 – 05/2016, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele 

provést dílo „Centrum odborného vzdělávání služeb – zpracování projektové 

dokumentace“ (dále jen „smlouva“).  

2. V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající v provedení dodatečných prací, 

které nebyly ve smlouvě sjednány. Potřeba dodatečných prací vznikla v důsledku 

okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné 

práce jsou nezbytné pro další průběh a dokončení stavby a nemohou být technicky nebo 

ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky. Podrobný rozpis prací včetně 

konkrétního odůvodnění jejich nepředvídatelnosti, nezbytnosti pro dokončení díla a 

neoddělitelnosti od původní zakázky je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o dodatečné práce tak, jak 

vyplývá z přílohy č.1 tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 323 070 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1 580 000 Kč  

Cena dodatečných stavebních prací bez DPH    267 000 Kč 

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací bez DPH 

 

1 847 000 Kč 

DPH    387 870 Kč 

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

2 234 870 Kč 

 

Podrobný rozpis ceny se mění následovně: 

a) cena za předprojektové práce:  

 166 000,- Kč (slovy: jedno sto šedesát šest tisíc korun českých) bez DPH, 

 200 860,- Kč (slovy: dvě stě tisíc osm set šedesát  korun českých) včetně DPH, 

b) cena za zpracování společné dokumentace pro vydání společného územního 

rozhodnutí a stavebního povolení (včetně soupisů prací, dodávek a služeb): 

 685 000,- Kč (slovy: šest set osmdesát pět tisíc korun českých) bez DPH, 



3 

 

 828 850,- Kč (slovy: osm set dvacet osm tisíc osm set padesát korun českých) 

včetně DPH, 

c) cena za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (včetně soupisu 

prací, dodávek a služeb): 

 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bez DPH, 

 605 000,- Kč (slovy: šest set pět tisíc korun českých) včetně DPH, 

d) cena za zpracování technické realizační dokumentace interiérů (včetně výkazu 

výměr): 

 225 000,- Kč (slovy: dvě stě dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH, 

 272 250,- Kč (slovy: dvě stě sedmdesát dva tisíce dvě stě padesát korun českých) 

včetně DPH, 

e) cena za obstarání všech příslušných pravomocných povolení zahrnující také 

výdaje spojené s úhradou všech správních poplatků: 

 105 000,- Kč (slovy: jedno sto pět tisíc korun českých) bez DPH, 

 127 050,- Kč (slovy: sto dvacet sedm tisíc padesát korun českých) včetně DPH, 

f) cena za součinnost při zadávacím řízení: 

 71 000,- Kč (slovy: sedmdesát jedna tisíc korun českých) bez DPH, 

 85 910,- Kč (slovy: osmdesát pět tisíc devět set deset korun českých) včetně DPH, 

g) cena za provedení autorského dozoru: 

 95 000,- Kč (slovy: devadesát pět tisíc korun českých) bez DPH, 

- 114 950,- Kč (slovy: sto čtrnáct tisíc devět set padesát korun českých) včetně 

DPH.  

      

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení díla a zahájení procesu předání a převzetí díla dle čl. IV., bod 1., odst. 2 

smlouvy. Článek IV., bod 1., odst. 2 smlouvy ve znění: 

„Termín pro předání společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení, včetně předání podané žádosti o stavební povolení: nejpozději do 11 

týdnů od podpisu smlouvy.“ 

Se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

Termín pro předání společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení, včetně předání podané žádosti o stavební povolení: nejpozději do 9. 

10. 2016. 

 



4 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Zdůvodnění dodatečných projektových prací 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

 

 

V České Lípě, dne: 7. září 2016      V Liberci, dne:     

 

 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

 PaedDr. Milan Kubát       Ing. Zdeněk Dřevěný    

         ředitel školy                                                                                   jednatel 

 

 

 

  

                                                                                                      ……………………….. 

                                                                                                             Ing. Jiří Tauš 

                                                                                                                jednatel 

 



5 

 

 

 

                            

       


